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Vážení spoluobčané, 

Rada obce na počátku svého volebního ob-
dobí přijala Programové prohlášení, jinými 
slovy schválila si cíle na čtyřleté volební 
období. Každým rokem provádí pak hod-
nocení plnění. V loňském roce to byl tře-
tí rok. Proto vás chci ve „Slově starosty“ 
s tímto hodnocením seznámit. 

Plnění programového prohlášení 
Rady obce Česká Ves za 3. rok
volebního období 2006 – 2010

II. Řízení a rozvoj obce
Audity Krajského úřadu Olomouckého 
kraje na hospodaření obce proběhly bez 
závad s označením a). Stále se nedaří 
zlepšit komunikaci u zastupitelů, aby bylo 
možné lépe a rychleji řešit problémy ob-
čanů. Přetrvává způsob řešení většinou na 
zasedáních ZO. Chybí osvědčený způsob 
– rajóny zastupitelů. 
Pokračovalo zateplování panelových by-
tových domů. Modernizace a využití kry-
tého bazénu zůstalo vzhledem k budoucí 
výstavbě podobného zařízení v Jeseníku 
na mrtvém bodě. 
V červnu nás postihla povodeň, takže 
jsme museli řešit její následky – odstra-
ňování – škod (nánosů, sesuvů, opravy 
komunikací). 
Proběhla oprava fasády a střechy obecní-
ho úřadu a technického objektu pro VPP. 
Zastupitelstvo obce v důsledku hospo-
dářské krize pozastavilo opravu hřbitova, 
sběrného dvora. V obecním lese jsme  za 
pomocí dotace z evropských peněz pro-
vedli rekonstrukci lesní komunikace – Pe-
terkova cesta. Praha 1 nám opět poskytla 
fi nanční pomoc na likvidaci povodňových 
škod, rovněž tak Praha magistrát. 

III. Životní prostředí
I letos byla věnována patřičná pozornost 
pořádku v obci prostřednictvím zaměst-
nanců obce a pracovníků přijatých z Úřa-
du práce. Na vzhledu obce i úpravě zeleně 
je to vidět. 

U s n e s e n í  č. 1 / 2 0 1 0
z jednání Zastupitelstva obce 

konaného dne 16.1.2010 
I. ZO schvaluje: 
1. Zablokování na obecním webu v odkaze „diskuze“ články od „MarkusV“ a komerční 
příspěvky a články podobného druhu. 

II. ZO ukládá: 
1/1 Komisi pro priority zpracovat několik návrhů pro realizaci sběrného dvoru (ekonomie, 
technické řešení) a tyto návrhy předložit do 15.2.2010 na další zasedání ZO. 

Daň z nemovitosti 
Od nového roku 2010 dochází ke zvýšení této 
daně. Podáváme proto našim občanům následující 
informaci: 
K významné změně dochází u daně z nemovitosti, která 
je upravena v zákoně č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitosti, 
v platném znění (dále jen „ZDN“). Změna byla provedena taktéž zákonem č. 362/2009 
Sb. a smyslem změny bylo zdvojnásobení téměř všech sazeb daně. 

Pro rok 2010 se zvyšují sazby daně u některých pozemků, a to: 

u zastavěných ploch a nádvoří o 0,10 Kč na 0,20 Kč za m- 2

u stavebních pozemků za 1,- Kč na 2,- Kč za m- 2

u ostatních ploch, pokud jsou předmětem daně z 0,10 Kč na 0,20 Kč za m- 2

obdobně se na dvojnásobek zvyšují sazby daně u staveb, a to: 

u obytných domů a u staveb tvořících příslušenství k obytným domům z 1,- Kč - 
na 2,- Kč za m2 zastavěné plochy 
u staveb pro individuální rekreaci a rodinných domů využívaných pro - 
individuální rekreaci z 3,- Kč na 6,- Kč za m2 zastavěné plochy, a u doplňkových 
staveb k těmto stavbám z 1,- Kč na 2,- Kč za m2zastavěné plochy, 
u garáží ze 4,- Kč na 8,- Kč za m- 2 zastavěné plochy nebo upravené podlahové plochy, 
u staveb užívaných pro podnikatelkou činnost a u samostatných nebytových - 
prostorů užívaných pro podnikatelskou činnost, pokud se jedná o stavby 
sloužících pro zemědělskou prvovýrobu, pro lesní a vodní hospodářství z 1,- 
Kč na 2,- Kč za m2 zastavěné plochy nebo upravené podlahové plochy, 
u staveb užívaných pro podnikatelskou činnost a u samostatných nebytových - 
prostorů užívaných pro podnikatelskou činnost, pokud se jedná o stavby sloužící 
pro průmysl, stavebnictví, dopravu, energetiku a ostatní zemědělskou výrobu 
z 5,- Kč na 10,- Kč za m2 zastavěné plochy nebo upravované podlahové plochy, 
u ostatních staveb z 3,- Kč na 6,- Kč za m- 2 zastavěné plochy 
u bytů a u ostatních samostatných nebytových prostorů z 1,- Kč na 2,- Kč za - 
m2 upravené podlahové plochy 

Zvýšení sazeb daně se tedy týká všech pozemků kromě zemědělských a všech staveb 
kromě staveb pro ostatní podnikatelskou činnost, u kterých již byla sazba daně 10,- Kč za 
m2 zastavěné plochy nebo upravené podlahové plochy, tato sazba zůstává zachována. 
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Pomalu se lepší třídění komunálního od-
padu, i když je stále nepořádek kolem 
kontejnerů tříděného odpadu, který uklí-
zejí každodenně naši pracovníci. I letos 
doplácíme z obecního rozpočtu na jeho 
likvidaci. 
V obecním lese hospodaříme dle Hospo-
dářského plánu. 

IV. Školská, kulturní a sociální oblast 
Obec fi nančně podporovala školská zaříze-
ní. V ZŠ proběhla rekonstrukce plynových 
kotelen za milionové částky (z dotace MF 
a příspěvku na povodně – Člověk v tísni 
cca 100 000,- Kč). Podpora byla věnována 
rozvoji kulturní činnosti, požární jednotce a 
sboru dobrovolných hasičů a svazu žen. 
Vysokou úroveň opět prokazovala pečo-
vatelská služba, která pracovala podle no-
vého zákona o sociálních službách, který 
ovšem klade enormní požadavky na admi-
nistrativu. 
Partnerství pokračovala dle vzájemných 
dohod s Prahou 1, Stodem i Gminou Ol-
szanka - Polsko. Z Prahy 1 jsme přivítali 
v obci jejich představitele, delegaci učite-
lů i důchodců. I letos jsme slavili úspěchy 
v Polsku na Evropských trzích. Zůstali 
jsme členy Euroregionu Praděd, MRJ, SMOJ 
a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu.

V příštím – březnovém vydání Českoves-
kého zpravodaje zveřejním druhou část 
tohoto programového prohlášení. 

Váš starosta 

Je ale nutné upozornit, že z úpravy § 13a odst. 2 ZDN vyplývá, že v těchto případech 
nevzniká povinnost podávat daňové přiznání. Při pouhé změně sazeb daně se daň vyměří 
ve výši poslední známé daňové povinnosti upravené o změny a výsledek vyměření se 
poplatníkovi sdělí platebním výměrem nebo hromadným předpisným záznamem. 

Protože některé obce přistoupily ke zvýšení místního koefi cientu podle § 12 ZDN 
formou obecně závazné vyhlášky pro rok 2010, dopady zvýšení sazeb daně mohou být 
velmi vysoké, v krajních případech až desetinásobné. Naše obec tuto možnost dalšího 
zvýšení sazeb nepoužila. 

Ke změně sazeb vydalo MF ČR na svých webových stránkách materiál „Sazby daně 
z nemovitostí od 1.1.2010“ http://cds.mfcr.cz/cps/rde/xchg/SID-3EA9846C-0CA78EC3/
cds/xsl/legislativa metodika 9938.html?year=0. 

Obecní úřad 

Okresní hospodářská komora Jeseník

Olomoucký kraj se snaží vyřešit negativní 
dopady současné hospodářské krize.
Snížit spotřeby energií, oživit podnika-
telské aktivity stavebních fi rem a zvýšit 
pracovní uplatnění v regionu má pomoci 
nový  fi nanční příspěvek.
Ten je určen na zateplení rodinných domů, 
výměnu oken.

O příspěvek mohou zájemci požádat ode 
dne vyhlášení dotačního programu až po 
vyčerpání alokovaných prostředků, nej-
později však do 31. 10. 2010.

15% z uznatelných nákladů (max 30 tis. 
korun) na každou bytovou jednotk, přispě-
je kraj zájemcům z řad FO nebo PO na za-
teplení obvodového pláště a výměnu oken 
u rodinných nebo bytových domů, v nichž 
také trvale žijí. 

Objekty, určené k bydlení se musí nachá-
zet na území Olomouckého kraje. 

Předávací protokol musí být datován až po 

ŘEDITELSTVÍ  ZŠ  ČESKÁ VES
STANOVUJE

PODLE ŠKOLSKÉHO ZÁKONA Č. 561 Z ROKU 2004

Z Á P I S
DO  1. ROČNÍKU
ZÁKLADNÍCH

ŠKOL V ROCE 2010
 DNE 9. února 2010

 OD 14:00  DO 16:30 HOD.

ZÁPIS SE USKUTEČNÍ
V ZÁKLADNÍ ŠKOLE ČESKÁ VES

K zápisu se dostaví rodiče
s dětmi, které do 31. 8. 2010 

dovrší šestý rok věku 
a s dětmi, jimž byl

v předchozím roce odložen 
začátek povinné školní docházky.

RODNÝ LIST DÍTĚTE VEZMĚTE S SEBOU
Naše škola nabízí různé zájmové útvary (např.: pohybové hry, malý výtvarník, 
keramiku, hru na kytaru, angličtinu pro nejmenší…), součástí výuky je plavání

ve všech ročnících 1. stupně, lyžařský výcvik v 5. a 7. třídě,…

Jestliže si nejste jisti, zda je Vaše dítě zralé pro školní docházku,
bude Vám během zápisu k dispozici pracovník Pedagogicko-psychologické

poradny Jeseník, který Vám odborně poradí.
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termínu zahájení poskytování příspěvku, 
který je stanoven na 1.7.2009. 

K dosažení zaručené úrovně energetických 
úspor je nutné použití kvalitního zateplo-
vacího systému a pořízení dveří a oken od 
certifi kovaných výrobců. 

Podrobnosti k podmínkám poskytování 
příspěvku na zateplení a výměnu oken 
podávají všechny hospodářské komory 
v Olomouckém kraji již od 1.7. 2009. 

Bližší informace naleznete na
www. ohk.jesenik.com,

www.kr-olomoucky.cz/regionalnirozvoj

Okresní hospodářská komora Jeseník
kancelář je č.p.164 (vchod je z boku 

budovy kovomatu Indra, v uličce 
ke kostelu, garážová vrata před 

Zlatnictvím Franek)
Masarykovo nám. 159 
Jeseník, PSČ 79001

Tel./fax: 584 411 039 , 602 745 273
e-mail: ohk@jesenik.com,

kontaktní pracovník:
Jana Franková, Eva Kočí

Žadatel musí doložit tyto doklady:

Vyplněná  žádost
LV  – výpis z katastru nemovitostí 
(je možnost vystavení v naší kanceláři) 
- originál
Smlouva o dílo s cenovou nabídkou  
- kopie
Předávací protokol  – kopie – dato-
váno až po 1.7.2009
Plná moc všech spoluvlastníků  ne-
movitosti 1, k realizaci díla (k výmě-
ně oken nebo zateplení obvodového 
pláště) a 2, k žádosti o příspěvek z OK 
– datováno před cenovou nabídkou a 
smlouvou o dílo, podpisy nemusí být 
ověřeny - originál
Staveb. povolení / vyjádření staveb- 
ního úřadu (pokud není staveb. po-
volení ani ohláška nutná) - originál
Faktura  / faktura zálohová / daň.
doklad – kopie
Výpis z účtu  / pokladní doklad – kopie
Certifi kace dodavatele / výpis doda- 
vatele ze seznamu Zelená úsporám 
- kopie 

Okresní hospodářská komora Jeseník
Masarykovo náměstí 159, 790 01 Jeseník,

Doručovací adresa:
Masarykovo náměstí 164, 790 01 Jeseník

tel.: 584 411 039
email: ohk@jesenik.com

www.ohk.jesenik.com

Odkalování
potrubí vodovodu 

Pro zajištění potřebné kvality vody bude 
společnost JVS Jeseník provádět odkalo-
vání potrubí vodovodu. Toto odkalování 

Kormoráni
v naší obci
Někteří naši čtenáři si všimli 
velkých černých ptáků s bílou 
hlavou, které viděli v posled-
ních dnech létat a posedávat na 
stromech kolem řeky a ptají se, 
co  jsou to zač, protože je zde 
dosud nikdy neviděli. Skutečně 
se tito opeřenci v naší oblasti 
objevili historicky poprvé. Jed-
ná se o kormorána velkého (Phalacrocorax carbo), který má původní domov v přímoř-
ských evropských státech, kde žije poblíž velkých vodních ploch na stromech a skalách 
a živí se výhradně rybami. V minulosti se u nás vyskytl ojediněle, menší kolonie se uvá-
děly na Slovensku u Dunaje, řidčeji v jižních Čechách. Někdy koncem 80. let min. st. se 
z nepochopitelných důvodů začal u nás chránit, a dokonce byl v r. 1992 zákonem pro-
hlášen za ohrožený druh. Od té doby se u nás hojně rozšířil. Jeho početné kolonie nyní 
likvidují ryby v rybnících a řekách, hlavně v nižších částech Čech i Moravy a dělají tak 
nešťastnými rybáře – ti v uplynulých letech vyčíslují škody kolem 80-ti mil. Kč ročně.
Začátkem ledna se objevilo na Bělé v okolí Mikulovic – Širokého Brodu hejno o počtu 
cca 100 ks jedinců, které asi přiletělo od blízkých polských jezer. Ptáci hledají potravu 
a přelétávají až do Jeseníku. Český rybářský svaz jedná s příslušnými úřady o povolení 
vyjímky ze zákona k jejich plašení a odstřelu. I když všichni uznávají, že jsou přemnoženi 
a působí značné škody, zákon je stále chrání a sjednat výjimku je nesmírně složité.

Z. Černý

Ve dnech 1. - 14.1.2010 se konala v České Vsi, stejně jako v celé ČR, Tříkrálová 
sbírka, kterou letos již po desáté organizovala katolická Charita. Do ulic naší obce 
vyrazily opět čtyři skupiny koledníků pod vedením Tomáše Wadela, Ivony Wrožy-
nové, Marie Klanicové a Mileny Novotné. Koledníčci, převlečení za tři krále – 
Kašpara, Melichara a Baltazara s vedoucími, se snažili navštívit každý dům a byt, 
zazpívat, označit nápisem dům nebo byt a požádat o dar do zapečetěné pokladničky. 
Počasí nám moc nepřálo a tak se omlouváme těm, kteří nás čekali a které jsme zkla-
mali. Příští rok to napravíme.
Díky za to, že jste byli milí, vstřícní a laskaví. To nás zahřálo potěšilo a v poklad-
ničkách se nastřádalo ještě více (o 470 Kč) peněz, celkem 22 311,-Kč. Na celém 
Jesenicku to bylo 373 385 Kč.

Přehled: 1.sk.      2 278,- Kč
           2.sk.      4 291,- Kč

 3.sk.      6 823,- Kč
 4.sk.      8 919,- Kč

Velké poděkování patří dárcům i koledníčkům!
Vaše dary budou využity z velké části na zkvalitnění péče o seniory – dofi nancování 
bezbariérového přístupu v DPS sv. Hedvika ve Vidnavě. Pán Bůh zaplať za Vaše 
dary, jak říkáme my, křesťané.

M. Novotná

TŘÍKRÁLOVÁ TŘÍKRÁLOVÁ 
SBÍRKASBÍRKA 20102010
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je prováděno jedenkrát za měsíc a to vždy 
v noci, ze čtvrtka na pátek, obvykle ve 
čtvrtém týdnu v měsíci. 
Při odkalování vzniká v potrubí velký 
průtok vody, který odplavuje inkrustace. 
V potrubí vzniká při odkalování částečný 
podtlak, jež při následném plnění potrubí 
způsobuje tlakové rázy, případně dočasné 
přerušení dodávky pitné vody. 
Zmírnit účinky hluku a vyplavování případ-
ných nečistot do vašich domovních částí 
vodovodních přípojek se dá částečně docí-
lit uzavřením hlavního uzávěru vodovodu, 
jež je umístěn před vaším vodoměrem. 
Vzhledem k tomu, že jiný způsob zajiště-
ní kvality vody není možný, prosíme vás 
tímto o pochopení situace a trpělivosti při 
provádění odkalování. 

V roce 2010 bude probíhat
odkalování v těchto termínech: 

 20.5. – 21.5.    23.09. – 24.09.
25.2. – 26.2. 17.6. – 18.6. 21.10. – 22.10. 
25.3. – 26.3.    22.7. – 23.7.  18.11. – 19.11. 
22.4. – 23.4.    19.8. – 20.8.  16.12. – 17.12. 

Jan Pleva, technický ředitel 
Jesenická vodohospodářská spol. s r.o. 

Zimní zprávy
z naší školyšk
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Před vánocemi jsme uspořádali výtvarnou soutěž 
„Jak vypadá Santa Klaus?“. Vítězkou se stala s nej-
originálnější prací žákyně 6.A. Lenka Dostálová.
Sotva napadl první sníh, ihned jsme zareagovali 
a zorganizovali lyžařský kurz pro naše páťáky. Tep-
lota, sníh, sjezdovky i běžecká stopa jsou přímo 
ideální – děti jezdí s úsměvem a nadšením. Doufá-
me, že nám tato situace vydrží do konce kurzu.  

Jarmila Procházková

Velký úspěch šachistů

ZŠ Česká Ves 
Ve středu 6. ledna 2010 se v hudebním 
sále olomouckého gymnázia Hejčín usku-
tečnil Krajský přebor škol olomouckého 
kraje ve třech kategoriích 1.- 5. tříd, 6.- 9. 
tříd a střední školy. Krajského přeboru se 
zúčastnila tři čtyřčlenná družstva ZŠ Čes-
ká Ves a družstvo gymnázium Jeseník. Na 
startu se sešla družstva z Přerova, Hranic, 
Olomouce, Prostějova, Šumperka, atd., 
která se předtím kvalifi kovala z polofi -
nálových kol. V kategoriích A a C (prv-
ní stupeň ZŠ a střední školy) za účasti 
devíti družstev v každé skupině se hrála 
utkání švýcarským systémem na šest kol, 
v kategorii B (druhý stupeň ZŠ) hrálo 
osm škol systémem každý s každým. Ve 
všech kategoriích se bojovalo o dvě po-
stupová místa na celorepublikové kolo.
Mezi nejmladšími 1 – 5. třída zvítězili 
žáci základní školy U Stadionu z Uničova. 
Druhé místo a zároveň postup vybojovali 
žáci Reálného gymnázia a ZŠ města Pro-
stějova. Třetí se umístili žáci ZŠ Česká 
Ves ve složení Dostál Aleš, Podolský 
Vojtěch, Fojtů Filip, Polišenský Radek. 
Na osmém místě skončilo druhé družstvo 
ZŠ Česká Ves ve složení Škarpa Tomáš, 
Dostál Lukáš, Grešák Ivo, Jedlička Pavel.
V kategorii 6.- 9. tříd zvítězilo gymnázi-
um Hejčín. O druhém a třetím místě se 
rozhodovalo v posledním kole ve vzá-
jemném duelu ZŠ Česká Ves a ZŠ U Sta-
dionu Uničov. Po vzájemné remíze 2:2 se 
z postupu do republikového kola radovali 
žáci z České Vsi ve složení Gnida Patrik,
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Tak jako každý rok uspořádal šachový oddíl TJ Řetězárna Česká Ves v prosinci 2009 
mládežnický Vánoční turnaj. Turnaje se zúčastnilo 30 hráčů obou pohlaví z jesenického 
okresu od 6 do 15 let. Turnaj byl rozdělen na věkové skupiny 6-9, 10-12 a 13-15 let. 

Šachový 
turnaj2009 Kekely Lukáš, Chytil Petr, Svoboda Do-

minik. V kategorii C zvítězili studenti 
Reálného gymnázia a ZŠ města Prostě-
jov v sestavě se dvěma zkušenými ext-
raligovými borci Vojtou Plátem a Jardou 
Burešem. Druhé postupové místo získalo 
družstvo domácího gymnázia Hejčín, třetí 
skončilo gymnázium Šumperk. Na čtvr-
tém místě se umístilo gymnázium Jeseník. 
Republikové kolo se uskuteční ve Vyško-
vě, termín bude upřesněn (březen, duben 
2010). Na úspěchu českoveských šachistů 
má velkou zásluhu trenér mladých šachis-
tů Eduard Till z TJ Řetězárna Česká Ves, 
který byl vedoucím výpravy. Dopravu ša-
chistů zajistil sponzorsky Evžen Dostál - 
fi rma D.L -trans,s.r.o z České Vsi. 

Václav Toffl 

Vítězem nejmladší skupiny se stal Škarpa Tomáš z České Vsi, druhý skončil Polišenský 
Radek z České Vsi, třetí Grešák Ivo z České Vsi. Vítězem skupiny 10-12 let se stal 
Chytil Petr z České Vsi, druhý byl Podolský Vojtěch z České Vsi, třetí Koriťáková 
Edita z Jeseníku.  Vítězem skupiny 13-15 let se stal Gnida Patrik z České Vsi, na dru-
hém místě Kekely Lukáš z České Vsi, třetí Koriťák Pavel z Jeseníku. Vítězové skupin 
byli odměněni pohárem, dárkovým košem a věcnými cenami. Kromě věcných cen za 
umístění v turnaji dostali hodnotné dárky i nejmladší hráč šestiletý Lhoťan Štěpán ze 
Zlatých Hor a nejmladší dívka šestiletá Koriťáková Anička z Jeseníku. Po celou dobu 
turnaje bylo pro hráče připraveno zdarma bohaté občerstvení, které připravil Obecní 
úřad Česká Ves, Jaroslav Dostál st., Nedavašková Martina a Selská pekárna. Všichni 
účastníci byli odměněni hodnotnými věcnými cenami, které věnovali Řetězárna Česká 
Ves, a.s., generální sponzor TJ Řetězárna Česká Ves, Obecní úřad Česká Ves, VPO 
Plast,s.r.o., Hako, WebSoft, Auto-Hobby, Polišenský Radek, Elektromontáže Jaroslav 
Dostál, Instalatérství Josef Němec, Jaroslav Slavický, Autoopravna Kantořík Vlasti-
mil, ing.Sedláček Milan-pojistný poradce, Knihkupectví Hastík, Všeobecná zdravotní 
pojišťovna ČR, STOMIX Therm s.r.o. Žulová, MUDr. Karel Slováček, Elektromarket 
Gatner Břetislav, CAMPANULA spol. s.r.o., Česká spořitelna a.s., JUBO Jeseník s.r.o., 
Tipgames Jeseník, Elektro EURO plus s.r.o.-Dvořáček, Vodovody a kanalizace Jeseník 
a.s., Hostinec U garáží, Auto Janík, Studio 4 Jeseník, Priessnitzovy léčebné lázně a.s., 
Agroprodukt Supíkovice spol. s r.o. a další. Poděkování za dobře zorganizovaný turnaj 
patří také vedoucímu turnaje Eduardu Tillovi a rozhodčímu ing. Bedřichu Výškovi. 
Výbor šachového oddílu všem výše uvedeným sponzorům za jejich pomoc při organi-
zování turnaje děkuje.                

Václav Toffl  

Voják
Rudé armády
Krátce k identifi kaci ruského zajatce, kte-
rý odpočívá na místním hřbitově. Dnes již 
se 100% jistotou mohu říct, po nalezení 
osobní karty zajatce, že zde odpočívá Ivan 
Koňarev. Tento ukrajinec se narodil 1. 9. 
1923 v Charkovské oblasti. Jeho táborové 
číslo bylo 71170/318. Číslo 318 za lomít-
kem udává kmenový tábor Stalag VIII F 
v Lamsdorfu. V soukromém životě byl 
rolník. V době válečného konfl iktu byl 
vojínem 507 pěšího pluku a byl zajat 9. 2. 
1943 v okolí městěčka Orjol. 

Ivan Koňarev  (1. 9. 1923 – 21. 10. 1943)

Počátkem února 1943 zahájila Rudá ar-
máda ofenzívu, při niž byla osvobozena 
města Kursk, Charkov a Rostov na Donu. 
Útok byl zastaven protiofenzívou v druhé 
polovině února. 15. března německá armá-
da znovu dobyla město Charkov do svých 
rukou. A právě někde mezi těmito opera-
cemi byl Ivan Koňarev 9. 2. zajat u města 

Sportovní lezení 20092009
V Českoveském zpravodaji č. 5 r. 2009 jste se mohli dočíst o nemalém sportovním 
úspěchu 14-ti letého Petra Čermáka z České Vsi. Již tehdy jsme vás informovali o jeho 
nominaci do reprezentace ČR mládeže kategorie B chlapci (nar. 1994, 1995) ve sportovním 
lezení na obtížnost na umělé stěně.
Petr se tedy v loňském roce zúčastnil všech 5-ti evropských závodů EYS: od května 
do listopadu lezl na závodech v Imstu (Rakousko), Mnichově (Německo), ve skotském 
Edinburghu, v ruském Kaliningradu a Kranji (Slovinsko). Nejlepšího umístění dosáhl 
v Rusku, kde mu postup do fi nále unikl o jedno místo. Celkově v evropských závodech 
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Orjol, ležícím mezi Brjanskem a Kurskem.
Do České Vsi byl přivezen dne 3. 8. 1943. 
Ubytovna zajatců -  tzv. lágr  v České Vsi 
(Řetězárně) měl označení R 577. Dle vý-
povědi pamětníků utrpěl smrtelný pracov-
ní úraz - při navážení materiálu uklouzl ze 
stroje a spadl dozadu na kamennou dlažbu.

Roman Janas

Veterán klub
v listopadu a prosinci
Jako každý rok i v roce 2009 jsme oslavi-
li 6. listopadu 11. výročí založení našeho 
klubu. Oslava probíhala v muzeu, kde se 
nás sešlo cca 45 slavících. Jelikož  se po-
řád cpeme pečenými prasátky a už se nám 
to přejídá, tak jsme  dali přednost zabí-
jačkovým výrobkům od pana Straškráby. 
(byly velmi dobré). Samozřejmě některé 
naše členky napekly zákusky a cukroví, 
tak se naše oslava  nesla v duchu pěkné-
ho obžerství. Na začátku byly proneseny 
vzletné projevy i od našich hostů z Prahy 
a Plzně. (šéfové z centrály). Celá oslava 
byla bouřlivá a veselá. Na přání pana Ho-
ráka byl střelen i ohňostroj. Co závěrem 
– uběhl další rok naši úspěšné činnosti a 
teď se budeme připravovat na jaro, kdy 
budeme v květnu pořádat tradiční Česko-
veský okruh.
V prosinci na poslední schůzi klubu jsme se 
dopředu rozloučili se starým rokem a po-
přáli si vše nejlepší do nového roku. Tímto 
také tlumočím přání členů klubu všem čte-
nářům Českoveského zpravodaje - hodně 
zdraví, lásky a štěstí v novém roce 2010.
Na prosincové schůzi jsme se domluvili, 
že veteránský ples v únoru pořádat nebu-
deme – dáme rok pauzu.

Hauerland Jiří

Podnět k bazénu
Tak je tu zima a já v rámci kondice jsem 
byl v našem bazénu (zase to tak nepřehá-
ním a bazén navštívím max. 10 x za rok).  
Jako každý rok v neděli ráno pořád stejné 
tváře. Jako každý rok žádný občan z České 
Vsi. Na to, že dotujeme bazén přes 1 000 
000,- Kč ročně velmi slabá účast občanů 
České Vsi. Proto navrhuji v rámci upevně-
ní zdraví občanů České Vsi a v boji proti 
prasečí chřipce, přes zimní měsíce vstup 
do bazénu zdarma na 1 hodinu denně. No 
zdarma to není, protože peníze na bazén 
jdou z naši společné kasy z rozpočtu obce. 
Doufám, že si tohoto podnětu někdo z ve-
dení obce všimne a přednese na radě obce. 
Možná, že se dostaneme do Guinessovi 
knihy rekordů - plave celá vesnice – mimo 
povodně.

Hauerland Jiří – sváteční plavec

EYS 2009 dokázal v těžké konkurenci 65 závodníků vybojovat 36. místo (nejlepší 
z českých závodníků ve své kategorii). 
Na konci letních prázdnin se Petr zúčastnil Mistrovství světa juniorů 2009 ve Valence 
(Francie). Na MS závodilo 76 borců (v kat. B chlapci) z 30 zemí světa. Na těchto 
závodech s neopakovatelnou atmosférou skončil na 58. místě.

Kromě toho má za sebou také seriál 5-ti závodů Českého poháru mládeže 2009. Tady se 
umístil celkově za rok 2009 na 3. místě.
Velký dík patří sponzorům HO Jeseník a Campanula spol. s r.o., bez jejichž podpory by 
se evropských závodů účastnit nemohl.
Letošní rok 2010 začal pro Petra velmi dobře. Třetí lednovou sobotu proběhl v Jeseníku 
regionální závod Novoroční opičák 2010 a on v kategorii junioři 14-18 let získal 1. 
místo. Letos ho opět čeká seriál závodů Českého poháru mládeže 2010.
Přejeme Petrovi hodně úspěchů při lezení. 

Redakce ČVZ
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VODNÍ HRÁTKY
S BATOLÁTKY

a PŘEDŠKOLÁČKY
– bazén lázně Jeseník

Od března opět začínají dopolední i odpo-
lední kurzy plavání dětí od 1 roku do 7 let 
s rodiči. Říkadla, podvodní foto, vířivka, 
u st. batolátek a předškoláčků příběhy o zví-
řátkách, pohádky. Základní cena 990,- Kč za 
dítě, rodiče zdarma, zdravotní pojišťovny 
přispívají od 300,- do 1500,- Kč. 

Informace na
www.vodnihratky.webnode.cz,

sona.bendova@seznam.cz, 
mobil 608816248. 

Rada majitelům psů 
Vzhledem k tomu, že se množí případy pokousání neočkova-
ným psem a existují neznalosti občanů o tomto onemocnění 
podávám následující informace: 
Tuto problematiku řeší „Zákon o veterinární péči“, který obsahu-
je následující informace: 
Každý majitel psa je povinen očkovat pravidelně a celoži-
votně psa proti vzteklině. Očkování je povinné od 6 měsíců 
stáří psa. Vzteklina je přenosná při pokousání slinami psa. 
Postup: Pokousaný se nechá ošetřit lékařem. Ten si vyžádá pí-
semné potvrzení o zdravotním stavu psa. Nestačí očkovací prů-
kaz. Majitel je povinen přivést do 24 hodin psa ke kontrole na 
veterinární službu. Veterinární lékař vystaví doklad o zdravot-
ním stavu psa a určí karanténu, obyčejně 5 dnů u naočkovaných 

psů, u neočkovaných psů až 21 dní – pozorovací doba. Pokousaný 
člověk musí do 24 hodin odevzdat zprávu lékaři. Při nedodrženém opatření je lékař 
povinen nahlásit toto policii, která zajistí odvoz pokousaného do specializovaného zdra-
votnického zařízení na očkování. Majitel je obeslán od OÚ, který stanoví opatření – 
naočkování psa a pokutu. Při nedodržení opatření je toto předáno Krajské veterinární 
správě a ta může uložit až tísícové pokuty. 
Kontrolovat dodržování očkování může provádět - kdykoliv: 

veterinární služba- 
pověřený pracovník OÚ- 
policie ČR - 

Očkování může provádět pouze veterinární lékař nebo veterinární technik za přítomnosti 
veterinárního lékaře. Potvrzení bez označení titulu MVDr. jsou neplatná a pes se musí 
přeočkovat. 
Při placení poplatku za psa na OÚ předložte platný očkovací průkaz pro kontrolu. 
Očkovací průkaz musí obsahovat následující údaje: 

adresu majitele- 
popis psa - 
potvrzené očkování veterinárním lékařem s titulem MVDr. - 

Očkování psů je možné ve veterinární ambulanci na Polní ul. 193, Česká Ves. 
MVDr. Rudolf Zbořil 
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Předělem mezi zimním časem a obdobím, 
kdy se probouzí příroda, je masopustní 
období. Nebývá každý rok stejně dlouhé. 
Jeho délka se určuje podle Velikonoc. Za-
číná vždy po 6. lednu (Tři králové) a končí 
v úterý před Popeleční středou, po níž za-
číná čtyřicetidenní předvelikonoční půst. 
Tanec, zpěv, jídlo a pití, spousta veselí a taš-
kařic, to vše odpradávna provází masopust.
Chtěli bychom připomenou nejem dětem, 
ale i dospělým tradice, které k masopus-
tu patří. Proto společně s dětmi chystáme 
masopustní obchůzku v okolí naší školky. 
K nejznámějším masopustním maškarám 
patří medvěd, kůň, bába, kominík, smrtka, 
masky řemeslníků, ale těšíme se i spoustu 
jiných nápaditých masek, které maminky 
dětem vyrobí.
Náš masopustní průvod připravujeme na 
středu 24. února. Sraz bude v 16.00 hod 
před MŠ. Navštívíme pana starostu a oby-
vatele v DPS.
Pak se společně vrátíme do školky, kde 
bude pro všechny připravené to pravé ma-
sopustní občerstvení.
Srdečně zveme všechny děti i dospělé, kteří 
s námi chtějí prožít příjemné odpoledne.

kolektiv MŠ Holanova 

Masopustní
pruvod

Na základě nespokojenosti řady občanů s cenou benzinu na Jesenicku, intervenoval  
náš starosta ředitele s.r.o. Benzina Praha. Ten ve svém dopisu zdůvodnil rozdíly 
v ceně v podstatě tím, že doprava pohonných látek k nám, a to ještě při menších 
objemech, je dražší, než do čerpacích stanic v jiných regionech. Režijní náklady 
na provoz těchto stanic v rámci maloobchodní sítě jsou přibližně stejné, takže 
tyto náklady rozdíly v ceně neovlivňují. Samozřejmě lze k tomuto vysvětlení mít 
připomínky – ale to je asi tak všechno.
Trojčata v České Vsi. Jak vidíme ve Společenské kronice, narodila se naší občance  
v prosinci m.r., paní Surovíkové, 3 děvčátka. Tato událost je první v nové historii 
obce. (Od r. 1945, nebo vůbec?). Mamince gratulujeme, přejeme jí dobré zvládání 
nových a jistě i nelehkých situací a věříme, že všichni budou v pořádku. Při příštím 
vítání občánků bude jistě tato událost patřičně oslavena a zhodnocena.
Dne 16. ledna (v sobotu) se konalo mimořádné zasedání Zastupitelstva.. Na  
programu byl jediný bod – otázka umístění Sběrného dvora. Starosta měl úkol 
od Zastupitelstva prověřit možnost jeho umístění především v lokalitě bývalého 
areálu JZD, poblíž cesty na hřbitov.. Referoval o neúspěšném jednání s fi rmami, 
přes jejichž pozemky by bylo potřeba jezdit. Protože by se takto musilo hledat jiné, 
dražší řešení, nebylo ani tentokrát rozhodnuto. Starosta tedy dostal další úkol – 
zjistit fi nanční náklady na toto řešení, resp. na jiné alternativy.

Poděkování
Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, 
kteří se podíleli jak na přípravě, tak i na 
samotné již tradiční akci „11. Mikulášské 
show „konané 5. prosince 2009, ať už jako 
pořadatelé nebo jako sponzoři. 
Jmenovitě patří poděkování M. Jatimu, 
J. Žalčíkovi, J. Podlahovi, P. Viktorini, 
E. Oškerové, K. Hanulíkové, V. Oškerové 
ml., R. Michálkovi, D. Vaiglové, J. Garabí-
kové, Obci Česká Ves, Kavárně LYRA, 
J. Katolickému a L. Ieremiasovi  s koní-
kem jménem Šuhaj. 
Dík patří také Oškerově dechovce, která 
se postarala o příjemný poslech vánočních 
koled.

Ještě jednou děkuji.

Miloslav Oškera                                                  
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Obecní úřad má konečně k dispozici důkladně zpracovaný návrh (studii) na bezpečné  
odvedení přívalových vod z obce. Obsahuje řešení problematiky zaplavování domů 
a pozemků, komunikací, i sesuvů půdy. Studie také odhaluje to, co se v uplynulých 
desetiletích zanedbalo. Území obce je poměrně rozsáhlé a realizace navržených 
úprav – zemních a stavebních prací - nebude jednoduchá ani levná. Doufejme, že 
třeba postupně – po etapách, se opatření bude uskutečňovat.

- red -

Vzpomínka 
Dne 21.1.2010

jsme vzpomněli 1. výročí
úmrtí pana Miroslava Kolka

z České Vsi.
S láskou vzpomíná

syn Miroslav s rodinou,
vnoučata a pravnoučata. 

I n z e r á t y
Prodám: 

Šestistrunné benžo (kytarové), 
stojan, obal, velmi málo hrané, 
+ záruční list a doklad o koupi. 

Vše perfektní. Koupeno 
12.8.2008. Cena 5000,- Kč. 

Tel. č.: 737 11 00 63 

Prodám: 
Kytarové combo (zesilovač) 

zn. soundking 40W. Koupeno 
6.12.2006. Cena 2500,- Kč 

+ záruční list a doklad o koupi. 
Vše perfektní. 

Tel. č.: 737 11 00 63 

Narodili se: 

Volík Jakub     22.11.2009
Surovíková Denisa     09.12.2009
Surovíková Natálie     09.12.2009 
Surovíková Vanesa     09.12.2009

Mižikár Martin     14.12.2009
Rychlý Ondřej     17.12.2009
Krystýn Petr     17.12.2009

Šebesta Tomáš     17.12.2009
Růžička Michal     29.12.2009 

Opustili naše řady: 

Frolová Žofie     79 let 
Gudorová Katarína     66 let 
Zbránková Vlasta     74 let 

V měsíci únoru 2010 narozeniny oslaví: 

Žáková Marie     88 let 
Zbýňovcová Verona     86 let 
Sedláčková Elfrída     84 let 
Zavadil Lubomír     80 let 

Lasovský Miroslav     75 let 
Volčíková Libuše     75 let 

Hašek Martin     70 let 
Dolanský Miroslav     70 let 
Baďurová Jarmila     65 let 

Toffl Václav     65 let 

Spolecenská
kronika 
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Grafi cká úprava, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Šumperk
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Křížovka pro chvíle oddechu...

Tajenka: V novém roce …!
Pomůcky: DAF, JOJ, BAUM, PÓVL, RULA, OREA, MENUET, BÁZE

Vodorovně:   
A. úchylka střely, vyznačil kóty, francovka B. nedej svolení, první žena, podlomení C. pořídit opis, tlapka, někam D. spodina 
společenská (řidčeji), ruská vládkyně, zametal  E. 1. ČÁST TAJENKY F. základna, holandské nákladní auto, římská 1000, část 
našeho těla, ková G. dokonalost, hák, jméno zpěvačky Langerové H. topné zařízení, úplně (zřídka), aviatik I. oje (slovensky), 
označení dodatku v dopise, ohbí, ekonomický odbor (zkr.) pravoslavný kněz J. umělecký směr, SPZ Opavy, Anna (domácky) K. 
dlouhá samohláska, 2. ČÁST TAJENKY, římská 50 L. váhavý souhlas, část obličeje, jesenický supermarket, výkon fotbalisty, 
dětský pozdrav M. saje krev, čínské ženské jméno, ženské jméno, tady, druh horniny N. pohlavek, bezmračné, druh uzeniny O. 
odborářská cestovka, kolt, brva

Svisle: 
1. svazek obilí, SPZ Příbram, muslimská bible, létající talíř (anglická zkr.) 2. neorganizuje, slovenská televizní stanice, mlhavo 3. 
osa, svezeme, kryty oken u chat 4. hybné ústrojí těla, francouzské mužské jméno, podvodní plavidlo 5. obydlí králíků, pták pěvec, 
peřej 6. olšanské papírny (fi remní logo), polotuhá hmota, honáci v Americe 7. čajová růže, refrén (zkráceně), kruh, šila jsi (otázka) 
8. ovečky, motorka (zkráceně), část postele 9. zavazadlo, poslední Rožmberk, strom (německy), silný provaz 10. apanáž (zkráceně), 
pobíral, ten kdo bádá 11. ten kdo loká, zakalováno, uzavřená část osobního vagónu 12. první muž, trudovina na tváři, člen odborů 13. 
dvě římské 50, francouzský dvorní tanec, pálí se na plotně o Vánocích 14. zastavte na chvíli, zvolání toreadora, bál 15. druh Amisův, 
SPZ Mělníka, nacpávala, jaká (slovensky) 

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 17.2.2010
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České Vsi, kanceláři č.1.
Tajenka z čísla 12/2009: Na sváteční vánoční čas.
Vylosována byla: Alžběta Žilková, Holanova 422, Česká Ves


